

## برنامه جدید تنظیم بازار کالاهای اساسی

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره برنامه جدید تنظیم بازار کالاهای اساسی این وزار تخانه گفت: در این برنامه حلقه اول یعنی تولید تا حلقه آخر یعنی توزیع به صورت هوشمند تحت نظارت بازرس‌ها قرار می‌گیرند و قیمت‌ها با توجه به اهمیت کالاها بر اساس کمترین دخالت تعیین می‌شود.

به گزارش ایسنا، صدیف بیک‌زاده در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: ابزارها و سیاست‌های تنظیم بازار از بخش پولی و مالی تا کالاهای نهایی و مصرفی شکل هوشمند گرفته و تغییرات ماه‌های اخیر شامل تغییرات مدیریتی و ساختاری است.

وی با بیان اینکه سیاست‌ها و تنظیم بازار از تولید تا توزیع شکل جدیدی به خود گرفته، تصریح کرد: برنامه ریزی تولید، تنظیم و نظارت، یعنی زنجیره کامل، در برنامه جدید تحت پوشش است و همچنین اصلاح نظام قیمت‌گذاری و کنترل‌های پیشینی و پسینی دنبال می‌شود. به طور کلی سعی می‌شود قیمت‌ها با توجه به اهمیت کالاها بر اساس کمترین دخالت تعیین شود. بیک‌زاده با بیان اینکه دستورالعمل جدید با مطالعات میدانی انجام شده است، تأکید کرد که کنترل و نظارت به صورت سیستمی انجام می‌شود، به طوری که تمام تولید

## مدیر کل دفتر عربی و آفریقای سازمان توسعه تجارت، حجم روابط تجاری ایران با قاره آفریقا را در حدود یک میلیارد دلار دانست و گفت: به منظور ارتقای سطح روابط با این کشورها برنامه‌هایی داریم تا این میزان را در سال آینده به ۵ میلیارد دلار افزایش دهیم.

به گزارش ایسنا فرزاد پیل تن در بیستمین رویداد یکشنبه‌های صادراتی با رویکرد پذیرش هیات تجاری و فناوری در حوزه صنعت ساختمان از کشور گامبیا با بیان اینکه قاره آفریقا از جهات مختلف برای ایران مهم است، افزود: در سال‌های گذشته در حوزه سیاسی و فرهنگی همکاری‌هایی میان ایران و کشورهای آفریقایی ایجاد شده است، ولی بنا بر دلایلی متأسفانه نتوانستیم از ظرفیت‌های اقتصادی طرفین بهره مند شویم.

وی ادامه داد: براین ایسن منظور برنامه‌های متنوعی را برای توسعه تجاری با کشورهای آفریقایی طراحی کردیم. پیل تن حجم روابط تجاری ایران با قاره آفریقا را در حدود یک میلیارد دلار دانست و یادآور شد: اعتقاد ما بر این است که امکان ارتقای این ظرفیت تبادلات تجاری با کشورهای آفریقایی وجود دارد و امیدواریم این حجم مبادلات در سال آینده به ۵ میلیارد دلار افزایش یابد.

### صادرات یک میلیارد دلاری دانش‌بنیان‌ها در سال ۲۰۲۰

مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به خدمات حمایتی این صندوق از شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه توسعه صادرات گفت: در سال ۲۰۲۰ از سوی ۴۵۰ شرکت به میزان یک میلیارد دلار صادرات صورت گرفته است.



به گزارش ایسنا مرصیه شاوردی در بیستمین رویداد یکشنبه‌های صادراتی با رویکرد پذیرش هیات تجاری و فناوری در حوزه صنعت ساختمان از کشور گامبیا با بیان اینکه نوآوری کشورها بر اساس شاخص نوآوری جهانی است، افزود: بر اساس گزارش ۲۰۲۱ سازمان مالکیت فکری ایران در میان کشورهای آسیای مرکزی و جنوب شرق آسیا رتبه دوم را کسب کرده است. وی رتبه ایران در شاخص نوآوری در جهان را در رده شصتم دانست و اظهار کرد: اینکه ایران چرا به این جایگاه رسیده است، به دلیل وجود نهادهای مختلف در نظام نوآوری است که از آن جمله آنها دانشگاه‌ها است، به گونه ای که در حال حاضر تعداد هزار دانشگاه در ایران اقدام به تربیت نیروهای انسانی کرده‌اند. شاوردی، پارک های علم و فناوری را از دیگر نهادهای دخیل در توسعه نوآوری در ایران عنوان کرد و یادآور شد: پارک علم و فناوری توسعه فناوری‌های پیشرفته را در کشور فراهم کرده اند و از این رو ۴۵ پارک علم و فناوری و ۱۹۰ مرکز رشد در ایران فعال هستند. مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی شرکت‌های دانش بنیان را بخش دیگری از نظام توسعه نوآوری در کشور نام برد و خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیش از ۶ هزار و ۳۰۰ شرکت دانش بنیان در ایران فعال هستند که در سال ۲۰۲۰ تعداد ۴۵۰ شرکت به مبلغ یک میلیارد دلار صادرات داشته‌اند. وی نهادهای فعال مالی را از دیگر اجزای نظام نوآوری کشور عنوان کرد و با تأکید بر اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی یکی از ۸۰۰ طرح را مورد ارزیابی قرار داد که به آنها حدود ۵۰۰ میلیون دلار تسهیلات اعطا کرده است. شاوردی بیشترین تعداد شرکت‌های دانش بنیان را با ۱۵۵۰ شرکت در حوزه IT و ICT دانست و گفت: بعد از آن حوزه ماشین آلات صنعتی است که در این حوزه ۱۴۱۶ شرکت فعال شدند. وی تعداد شرکت‌های دانش بنیان ایرانی فعال در حوزه برق را ۱۳۳۹، بیولوژی ۲۴۶ شرکت و تجهیزات پزشکی را ۲۲۸ شرکت عنوان کرد و ادامه داد: حوزه صنایع خلاق کمترین تعداد شرکت‌های دانش بنیان با ۱۱ شرکت را دارد.

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران خاطر نشان کرد: ۷۰ درصد گندمی که در کشور تولید می‌شود درجه یک و دارای ۱۲ درصد پروتئین است از این‌رو نامرغوبی نان ریشه در عوامل دیگری دارد. علیقلی ایمانی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به دلایل کاهش تولید گندم، گفت: ۲ عامل خشکسالی و افزایش قیمت نهاده‌های تولید در فصل کاشت، تولید گندم در سال جاری را تحت تأثیر قرار داد. قیمت نهاده‌های تولید توان کشاورزان را برای خرید این محصول کاهش داد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا خشکسالی در کیفیت محصول گندم تأثیری گذاشت؟ بیان کرد: خوشبختانه خشکسالی تأثیری در درجه کیفی گندم نگذاشت. ۷۰ درصد گندمی که در کشور تولید می‌شود درجه یک و پروتئین آن بالای ۱۲ درصد است همچنین گلوتن قابل توجهی دارد. ۳۰ درصد آن گندم درجه ۲ و ۳ است. این نکته را در نظر داشته باشید که گندم درجه ۳ نیز برای پخت نان‌های تخت مرغوب است.

دبیر خانه کشاورز گلستان با بیان اینکه کیفیت نان درکشور ارتباطی به مرغوبت گندم ندارد، گفت: برای پخت نان صرفا استفاده از آرد مرغوب شرط نیست به بیان دیگر در کیفیت نان آرد چندان تعیین کننده نیست. نگهداری گندم در سیلوها، فرآوری گندم در کارخانه‌های آرد، نگهداری آرد در خزای‌ها، و چگونگی طبخ نان جزو عوامل موثر در پخت نان هستند.

## اقتصادی



کنندگان و اصناف با سیستم هوشمند در دسترس هستند و هر گونه افزایش قیمت رصد می‌شود. به گفته این مقام مسئول حلقه اول یعنی تولید تا حلقه آخر یعنی توزیع به صورت هوشمند تحت نظارت بازرس‌ها هستند و خود تنظیمی و نظارت مردمی هم در این سامانه دیده شده است.

### در بیستمین رویداد یکشنبه‌های صادراتی مطرح شد

## برنامه‌های سازمان توسعه تجارت برای افزایش تبادلات با کشورهای آفریقایی



مدیر کل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت با اشاره به ظرفیت‌های صادراتی ایران، افزود: ایران توانمندی‌هایی در زمینه‌هایی چون کالاهای صنعتی، مواد غذایی و صدور خدمات فنی و مهندسی، مصالح ساختمانی، دارو، تجهیزات پزشکی، لوازم و مواد شوینده با کیفیت بالا و قیمت مناسب دارد و آمادگی لازم برای اقداماتی را در راستای شکوفایی این ظرفیت‌ها اجرایی کنیم.

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

### تدوین نقشه راه همکاری‌های اقتصادی—تجاری ایران و تاجیکستان



سرپرست دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت

ایران از برگزاری جلسه با موضوع تدوین نقشه راه همکاری‌های اقتصادی—تجاری با جمهوری تاجیکستان

به منظور افزایش تبادلات تجاری دو جانبه در راستای توافقات اخیر روسای جمهور دو کشور در اجلاس شانگهای در شهر دوشنبه خبر داد.

به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، محمدرضا کریم‌زاده اظهار داشت: در این نشست چارچوب‌های همکاری سند نقشه راه همکاری‌های دو کشور در بخش‌های ارتباطات مقامات،

سرمایه‌گذاری، حمل و نقل، صنعتی و معدنی، تجارت، بانکی و گمرکی مورد بررسی قرار گرفت.

وی در ادامه افزود: همچنین به مهندسانی از قبیل اهمیت به کارگیری مکانیزم تهاثر با کشور تاجیکستان،

همکاری‌های بانکی، آخرین وضعیت همکاری‌ها در زمینه سرمایه‌گذاری – گمرکی اشاره شد.

سرپرست دفتر اروپا و آمریکای سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در سفر اخیر هیات بلندپایه ایرانی به شهر دوشنبه سند همکاری‌های اقتصادی و فنی و سند تبادل الکترونیکی اطلاعات گمرکی نیز امضا شده که

اجرائی شدن این اسناد نیز در نقشه راه مورد تأکید قرار گرفت.

وی ادامه داد: از دیگر موارد طرح شده در این جلسه می‌توان به اهمیت توسعه همکاری‌های معدنی، صنعتی و زمین‌شناسی و تداوم ارتباطات فعال بخش‌های خصوصی دو کشور در این حوزه‌ها اشاره کرد.

در این نشست به بررسی توسعه روابط تجاری با تاجیکستان و افزایش حضور موثر شرکت‌های ایرانی خصوصا در حوزه خدمات فنی و مهندسی به ویژه معدن، صنایع معدنی، انرژی و صنایع تبدیلی و فناوری‌های نوین و حل مشکلات برخی از شرکت‌های فعال در بازار این کشور نیز تأکید شد.

همچنین صادرات ایران به تاجیکستان با افزایش بیش از ۱۴۰ درصدی در ۶ ماه اول سال جاری نسبت به

مدت مشابه سال قبل به رقم ۱۷ میلیون دلار رسیده است.

این جلسه با مسئولیت سازمان توسعه تجارت ایران و با حضور دستگاه‌های مرتبط از جمله نمایندگان سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های فنی اقتصادی، شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین المللی ایران، گمرک

ایران، سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی، وزارت امور خارجه، اتاق ایران، وزارت نیرو، بانک مرکزی، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و تراتکتورسازی ایران برگزار شد.

## نسبتی بین نامرغوبی نان و گندم وجود ندارد



وی با اشاره به تلاش دولت برای ثبات قیمت نان در سال‌های اخیر، افزود: ثبات قیمت نان ناراضیتی ناانویسان را به‌همراه آورد به‌همین دلیل بسیاری از آنها وزن چانه و کیفیت آن را کاهش دادند برای ناانوا اهمیتی ندارد که چه نوع نانی به‌دست مصرف‌کننده می‌رسد.

ایمانی تصریح کرد: دولت پارانه را مستقیم به ناانویان می‌دهد تا نان با قیمت مناسب به‌دست مصرف‌کنندگان برسد از این‌رو برای ناانویان اهمیتی ندارد که کیفیت نان چگونه است. اگر پارانه آرد به ناانویان متوقف شود و مستقیم به مصرف‌کننده اعطا شود در این حالت ناانویان متقاعد خواهند شد که نان مرغوب‌تری تولید کند.

## اقتصادی

در گرانی دخالتی ندارد، اما با گرانفروشی برخورد می‌کند.

رئیس اتاق اصناف تهران همچنین از عدم همکاری برخی دستگاه‌ها و ارگان‌ها درباره واحدهای صنعتی بدون پروانه خبر داد و گفت: سیستم هوشمند رصد و نظارت هنوز کامل نشده و لازم‌ه اجرای خوب این سیستم آموزش است. این سیستم در برخی کالاهای انجام می‌شود و در برخی کالاها انجام نمی‌شود، اما باید به صورت یکپارچه در تمام استان‌ها ابلاغ شود.

محمدعلی استغفانی معاون سازمان تعزیرات حکومتی هم درآدمه این برنامه با بیان اینکه اگر نظارت هوشمند در یک مجموعه یکپارچه اجرا شود، خیلی از مشکلات حل خواهد شد، اما این پیچیده و زمان‌بر است، تصریح کرد: برخی از واحدهای صنعتی در این سامانه نیستند و کنترل آن‌ها در این سامانه مشکل خواهد شد. از طرفی هیچ الزامی نداریم که واحد صنعتی کالایی را عرضه کند. مشکل دیگر سامانه یکپارچه، کالاها ی خدماتی است که مرجع قیمت‌گذاری یکسانی ندارند و نظارت بر آن‌ها مشکل خواهد بود. معاون سازمان تعزیرات حکومتی درباره گرانفروشی نیز گفت: روی برخی کالاها قیمت درج شده که اگر بالاتر از آن فروخته شود قیمت گرانفروشی است؛ اما مشکل در کالاهایی مثل میوه است که قیمت روی آن‌ها درج نمی‌شود.

## www.asrazadionline.ir

باانتشارفراخوانی صورت‌می‌گیرد

### محصولات فناوریانه در فروشگاه دانش‌بنیان پارک پردیس پذیرش می‌شوند

با هدف توسعه برند تولیدات فناورانه، از سوی پارک فناوری پردیس فراخوانی برای عرضه محصولات فناورانه با قابلیت BYC برای شرکت‌های فناوری منتشر شد.

پارک فناوری پردیس در حال راه‌اندازی پایگاه محصولات فناورانه BYC (محصولاتی که مشتريان نهایی آنها، عموم مردم باشند) در مرکز شهر تهران است و در این پایگاه محصولات تولیدی شرکت‌های فناوری مستقر در مجموعه‌های فناوری عرضه خواهد شد.

این اقدام ضمن توسعه بازار محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان، به توسعه برند تولیدات فناورانه ایرانی در سطح جامعه کمک خواهد کرد.امکان برخورداری از فروش متمرکز فروشگاهي، برگزاری جلسات مذاکره فروش در اتاق جلسه پایگاه، دریافت ابزارهای تسویقي برای تقویت قدرت رقابتي محصولات همچون لینزینگ، گارانتی، بیمه و … از دیگر امکانات و خدمات این پایگاه به شمار می‌رود. بر این اساس شرکت‌های فناورانه BYC هستند، می‌توانند برای حضور محصولات خود در این پایگاه فروش، درخواست خود را از طریق لینک EPOLL.TINET/IR/۸۳۲۲۰۰۱ پارگذاری کنند. به نقل از روابط عمومی پارک فناوری پردیس، محصولات ارائه شده در این فروشگاه باید دارای هویت فناورانه و نوآورانه باشند، محصولات BYC باشند و دارای مشتريان نهایی بالقوه از عموم مردم باشند.

#### نایب‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح‌کرد

### چه زمانی قرار است تورم و گرانی افسار گسیخته کالاها کنترل شود؟

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: چه زمانی قرار است تورم و گرانی افسارگسیخته کالاها و خدمات کنترل شود؟ چه زمانی دست دلانان و کاسبان و عوامل بی‌ثباتی بازار قطع می‌شود؟

به گزارش ایسنا، علی بابایی کارنامی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور ضمن گرمای‌داشتن روز ۱۲ آبان و تشکر از رئیس جمهور بابت سفرهای اخیر و حضور میدانی گفت: این حرکت انقلابی و جهادی یعنی راه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، یعنی سرباز واقعی نظام و ولایت بودن. این حرکت یعنی با مردم بودن و برای مردم بودن. باید همه مسئولین و دولتمردان در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اینگونه عمل کنند اما این اقدامات با عنایت به مشکلات و بی‌توجهی دولت‌های قبلی کافی نیست.

نماینده مردم ساری در مجلس تحصیل، اشتغال، ازدواج و مسکن جوانان را از مهمترین مشکلات کشور دانست و گفت: باید در این زمینه‌ها برنامه‌ریزی جدی و اساسی صورت گیرد. چه زمانی قرار است تورم و گرانی افسارگسیخته کالاها و خدمات کنترل شود؟ چه زمانی دست دلانان و کاسبان و عوامل بی‌ثباتی بازار قطع می‌شود؟ نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس خطاب به رئیس جمهور دولت سیزدهم گفت: ملت به شما آرا داده و به شما هم اعتماد دارند اما واقعا منتظر اقدامات انقلابی و جهادی شما برای حل مشکلات هستند. شهید بهشتی می‌فرماید آفت انقلاب اسلامی این است که دچار بازگرانی باشد که اسلام، انقلاب و هر چیزی را دکان کنند، دکان قدرت، ثروت، شهرت و دکان ریاست. متأسفانه در دولت‌ها هم نیستند اما ما اعتقاد راسخ داریم که سید ابراهیم رئیسی با همه ظرفیت‌های خود، راه شهید امام شهبدا و بهرمنندی از فرمایشات و رهنمودهای مقام معظم رهبری را همه این آفت‌ها و مسائل احتمالی قطعانه مبارزه خواهد کرد. بابایی کارنامی با بیان اینکه کشورازان سربازان اقتصادی نظام و تامین‌کننده مایحتاج و آرزای عمومی ایران اسلامی در شرایط سخت هستند، از وضعیت اقتصادی این قشر انتقاد کرد و گفت: مشکلات خرید محصولات و تامین سوخت و نهادهای کشاورزی مغفول مانده است.

نماینده مردم ساری در مجلس یازدهم ادامه داد: آیا می‌دانید جنگل یعنی تولید ثروت؟ بیش از ۳۰ درصد از جمعیت استان مازندران یعنی روستاهای جنگل نشین آواره وطن شده‌اند تا جایی که متأسفانه از ظرفیت جنگل حتی از ظرفیت درختان شکسته و افتاده و تنه‌های کلم و کاشن و دیگر ثروت‌های خدادادی را به میدان استفاده نکرده‌ایم. بهرهمین‌دلیل جنگل توسط بهره‌برداران سود جو همراه با برنامه و اصول نبوده و مردم روستائین را در حصار قرار داده‌اند.

این عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: طرح هادی روستاها که برای ما حیاتی است. امروز، بازگشت به روستا در مازندران آرزو شده است. به این استان سفر کنید و بدانید در مازندران چه خبر است. آیا می‌دانید کارگران شرکت های مجری جنگل و محافظان جنگل ۲۶ ماه است که حقوق نگرفته‌اند؟

### احتمال افزایش دوباره قیمت سیگار از دی‌ماه

رییس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی اظهار داشت: تجمع عوارض در دی ماه قلعه یک انتر افزایش قیمتی روی دخانیات خواهد داشت. از طرف دیگر به علت تورم و افزایش دستمزد عموما افزایش قیمت رخ می‌دهد، البته این اتفاق عموما مربوط به اسفند و فروردین است اما احتمال اینکه به علت قانون تجمع عوارض، روند افزایشی قیمت زودتر آغاز شود وجود دارد. محمدرضا تاجدار در گفت‌وگو با ایلنا در مورد علل افزایش چندباره قیمت سیگار در چند هفته اخیر اظهار کرد: شرکت ITI در سیگارهای مانند وینستون، مگنا، کمل و… را تولید می‌کند. بسته‌بندی سیگارهای خود را تغییر داده است. متأسفانه برخی از لایه‌های توزیع و عاملین که سیگارهایی با طرح‌های قبلی را در ابزارهای خود موجود دارند از این فرصت استفاده کرده و این سیگارها را در مقایسه با سیگارها با بسته بندی جدید به مصرف‌کننده اصلی معرفی و بدین ترتیب قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. با اینکه از نظر کیفیتی هیچ تغییری ایجاد نشده اما از آنجا که مصرف‌کننده به بسته‌بندی قبلی عادت بیشتری دارد، سواستفاده‌هایی در بازار صورت گرفته و قیمت را افزایش می‌دهند. وی افزود: این کمپانی بیش از ۵۰ درصد از سهم بازار را در اختیار دارد و به همین علت، این اتفاق تأثیر محسوسی بر بازار می‌گذارد. در چند روز اخیر تغییری در عوارض و مالیات ایجاد نشده و هیچ کمبودی هم وجود نداشته، تنها اتفاقی که باعث افزایش چندباره قیمت در بازار شده اعلام این شرکت مبنی بر تغییر بسته‌بندی بوده است.

تاجدار با اشاره به تغییراتی که دوماه دیگر اعمال می‌شود گفت: البته در دی ماه قانون تجمع عوارض اجرایی می‌شود، تاکنون یک تولیدکننده داخلی ۱۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده و ۱۰ درصد نیز در قالب قانون بودجه به اسفند و فروردین است اما احتمال اینکه به علت تجمع نشده بودند، ۱۰ درصد فقط از تولیدکننده اخذ و روی قیمت تمام‌شده سیگار اعمال می‌شد. ۱۵ درصد مالیات بر ارزش بر افزوده در لایه‌های مختلف منظور می‌شد یعنی تولیدکننده به عامل کشوری با این ۱۵ درصد می‌فروخت. عامل کشوری به عامل استانی با یک سودی می‌فروخت که شامل ۱۵ درصد می‌شد و همینطور تا مصرف‌کننده پیش می‌رفت. وی اضافه کرد: در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده این دو را بهم جمع کرده‌اند و از دی ماه تولیدکنندگان باید ۲۵ درصد ارزش افزوده را پرداخت کنند. در فروش کالا از تولیدکننده به عامل کشوری تفاوتی ایجاد نمی‌شود، چرا که قبلا هم پرداخت می‌شد، اما از عامل کشوری به عامل استانی، مابه تفاوت سود دیگر ۱۵ درصد محسوب نمی‌شود، بلکه در تولیدات داخلی ۲۵ درصد ودر تولیدات بین‌المللی که در داخل تولید می‌شوند ۴۰ درصد پرداخت خواهد شد. رییس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی ادامه داد: این اتفاق قطعا یک اثر افزایش قیمتی خواهد داشت. از طرف دیگر به علت تورم و افزایش دستمزد عموما افزایش قیمت رخ می‌دهد، البته این اتفاق عموما مربوط به اسفند و فروردین است اما احتمال اینکه به علت قانون تجمع عوارض، روند افزایشی قیمت زودتر آغاز شود وجود دارد. همچنین به سال جدید میلادی هم نزدیک هستیم و احتمال افزایش قیمت برای برندهای بین‌المللی وجود دارد. همه اینها با یکدیگر احتمال گران‌تر شدن سیگار را از اواسط دی ماه پررنگ‌تر می‌کنند اما میزان آن به فاکتورهایی مانند تورم، افزایش دستمزد، افزایش نرخ حمل و نقل و… ارتباط دارد. وی در ادامه خاطر‌نشان کرد: شرکت‌های تولیدکننده داخلی از افزایش مالیات که به شکل مالیات نخی بود بسیار متضرر شدند ولی اوضاع شرکت‌های بین المللی را بهتر کرد چراکه قیمت تمام شده کالای آنها بیشتر است و ترجیح می‌دهند به جای مالیات ۲۵ درصدی مالیات نخی بپردازند. ۶ آمار ۶ ماهه امسال هم نشان می‌دهد که اوضاع شرکت‌های بین‌المللی نسبت به شرکت‌های ایرانی با برند داخلی بسیار بهتر بوده، آنها با رشد مواجه بودند اما متأسفانه شرکت‌های داخلی با افت تولید مواجه شدند.

#### مفقود گردید

**برگ سبز**:کارت شناسایی خودروی وانت نیسان
**پاترول مدل ۱۳۷۰به رنگ سفید روغنی به شماره موتور P05586Z به شماره شناسی PNU80P005754**
**به شماره انتظامی:۹۳۹۰۲۲و۵۹مفقود واز درجه اعتبار سلباط می‌باشند.**

**تاریخ انتشار:۱۳۸۰/۸/۱۴**